



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação n° 023/2024

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão n° 3/2024

Empresa: FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA CNPJ: 02.996.515/0001-19

Endereço: RODOVIA MG 267 N°122,5 / KM 122,5 Bairro: IGREJINHA CEP: 36091-237 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3221-3344 E-mail: contato@milhobranco.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA 400MM	UND	FMMB	400,00	139,00	55.600,00
Total:					55.600,00

Empresa: LEVY MADEIRAS LTDA-ME CNPJ: 06.244.659/0001-70

Endereço: ESTRADA UNIÃO INDUSTRIA N°953 / KM130 Bairro: ESTRADA CEP: 25870-000 Cidade: COMENDADOR LEVY GASPARIAN - RJ

Telefone: (24)2254-1297 E-mail: marcelle@madeiraslider.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
MALHA DE AÇO CA 60 4.2MM 3MX2M COM ESPACAMENTO DE 15CM	UND	ZAPIRANGA	4.000,00	101,00	404.000,00
TABUA DE PINUS 20CM	UND	PINUS	400,00	26,00	10.400,00
TABUA DE PINUS 30CM	UND	PINUS	450,00	39,00	17.550,00
Total:					431.950,00

Empresa: RICARDO PLANETA RURAL LTDA - ME CNPJ: 08.734.719/0001-68

Endereço: RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL N°123 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1169 E-mail: ricardoplanetarural@hotmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AREIA BRANCA INDUSTRIALIZADA	M³	AREIA	100,00	705,00	70.500,00
CONES DE SINALIZAÇÃO 75CM, PVC	UND	ECOPLAST	60,00	45,00	2.700,00
LONA PRETA 4 LARGURA (36KG)	METRO	LONAX	6.500,00	5,50	35.750,00
PASTILHA 10X10, CORES A DEFINIR	M²	GABRIELA	1.000,00	103,50	103.500,00
TIJOLINHO INTERTRAVADO	M²	CIMENTO	1.000,00	104,70	104.700,00
TORNEIRA BICA FLEXÍVEL GOURMET PARA BANCADA DE PIA DE BANHEIRO COM COLUNA, COR A DEFINIR, MEDIDAS APROXIMADAS: COMP 40CM X LARG 19CM X ALT 14CM	UND	LEÃO	50,00	63,50	3.175,00
Total:					320.325,00

Empresa: SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA CNPJ: 17.486.754/0001-04

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO N°276 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1018 E-mail: INFO@MADEIRASLIDER.COM.BR

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
KIT BACIA + CAIXA ACOPLADA VASO SANITARIO, MATERIAL DE LOUÇA, FORMA REDONDA, TIPO DE DESCARGA BOTÃO DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE DESCARGA 6 CC, ACOPLADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, ACABAMENTO ESMALTADO BRILHANTE, ARMAZENHAMENTO EM LITROS 6L.	KIT	CELITE	20,00	527,50	10.550,00
Total:					10.550,00



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação n° 023/2024

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão n° 3/2024

Empresa: SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA CNPJ: 17.486.754/0001-04

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO N°276 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1018 E-mail: INFO@MADEIRASLIDER.COM.BR

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO BRANCO, MATERIAL LOUÇA, OVAL, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 82 CM, LARGURA 46,5 CM, PROFUNDIDADE 35 CM, ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCO, COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	un	CELITE	50,00	249,20	12.460,00
MICTÓRIO INDIVIDUAL, LOUÇA BRANCA, INCLUSO TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO (MICTÓRIO COM SIFÃO, CONJUNTO DE FIXAÇÃO EM S-10), MEDIDA APROXIMADA ALT 56CMXCOMP 26,7CMXLARG 35CM	un	CELITE	20,00	538,30	10.766,00
TELHA CERAMICA - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	UND	BELEM	7.500,00	2,47	18.525,00
TIJOLO CERAMICO 19X19X09 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 4 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 9 X 19 CM (L X A X C)	UND	GGP	2.200,00	1,27	2.794,00
TIJOLO CERAMICO 29X19X09 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)	UND	GGP	10.600,00	1,90	20.140,00
VARA DE AÇO CA-50 DIAMETRO 10MM	UND	ARCELOR	500,00	60,20	30.100,00
Total:				105.335,00	

Empresa: TRANSALONSO TRANSPORTES E AGREGADOS LTDA CNPJ: 19.285.367/0001-27

Endereço: RUA THIAGO DE AQUINO RAMOS N°167 / Bairro: ÁGUA E SOL CEP: 36120-000 Cidade: MATIAS BARBOSA - MG

Telefone: (32)3213-2000 E-mail: transalonso2011@hotmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AREIA LAVADA	METRO³	JUMACOL	460,00	127,50	58.650,00
Total:				58.650,00	

Empresa: VALE CORREA LTDA CNPJ: 49.198.329/0001-06

Endereço: PRAÇA SÃO JOSÉ N°188 / Bairro: CEP: 36600-000 Cidade: BICAS - MG

Telefone: () - E-mail:

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
PEDRA BRITA N° 0	METRO³	PRÓPRIO	260,00	126,50	32.890,00
PEDRA BRITA N° 1	METRO³	PRÓPRIO	160,00	127,00	20.320,00
PÓ DE PEDRA	METRO³	PRÓPRIO	200,00	128,00	25.600,00
Total:				78.810,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação n° 023/2024

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão n° 3/2024

Total do Processo: 1.050.670,00

Modalidade Pregão

Data da Abertura 20/05/2024

Dotação

02.03001.12.365.0001.112-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE / 1.500.000
02.04000.15.451.0007.115-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 1.500.000
02.04000.27.812.0007.126-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA /
1.700.000
02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 1.500.000
02.03001.12.365.0001.225-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 1.500.000
02.04000.13.391.0006.227-339030 - MANT. ATIV. CULTURAIS E PATR. HISTÓRICO - FUMPAC /
1.500.000
02.04000.15.451.0007.228-449051 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO /
1.500.000
02.04000.15.451.0007.228-339030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO /
1.500.000
02.04000.15.451.0007.230-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES /
1.500.000
02.04000.15.451.0007.230-449051 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES /
1.500.000
02.04000.15.452.0007.231-339030 - DESENVOLVIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 1.500.000
02.04000.17.512.0008.233-339030 - MANUTENÇÃO DA REDE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS / 1.500.000
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO /
1.500.000
02.06000.08.122.0011.244-339030 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL /
1.500.000
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS /
1.500.000
02.09000.08.244.0010.259-339030 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO /
1.500.000
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0017 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO /
1.700.000
4.4.90.51.00.2.07.00.26.782.0016.2.0051 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS /
1.754.000
4.4.90.51.00.2.05.00.10.122.0009.1.0041 - CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /
2.706.000